
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Doložka o pojištění pro případ konfiskace

pro pojištění, které se řídí DTV Cargo 2000/2011

Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Rozsah krytí
2 Povinnosti Pojištěného

3 Vyloučená rizika a škody
4 Zrušení

1 Rozsah krytí

1.1 V  dodatku  č.  2.4.1.3  DTV Cargo  2000/2011  se
platnost  pojištění  rozšiřuje  na  ztrátu  nebo
poškození  pojištěného  zboží  způsobené
konfiskací, zabavením nebo jinými úkony orgánů.

2 Povinnosti Pojištěného

2.1 Pojištěný zajistí, že

- všechny  průvodní  doklady  (např.  přepravní
doklady,  nákladní  listy,  celní  prohlášení  atd.)
jsou k dispozici a správné a že pojištěné zboží
bylo přesně a správně procleno;

- byla dodržena všechna zákonná ustanovení o
dovozu,  vývozu  a  tranzitu  nebo  správní
směrnice vysílající, tranzitní a přijímající země.

2.2 Pokud Pojištěný poruší jednu z těchto povinností,
nebude Pojistitel povinen nahradit škodu, pokud se
porušení  považuje  za  příčinu  pojistné  události
nebo mělo vliv na výši pojistného plnění.

3 Vyloučená rizika a škody

3.1 Pokud  není  dohodnuto  jinak,  ustanovení  týkající
se vyloučených rizik a ztrát uvedených v bodech č.
2.4.1.1, 2.4.1.2, 2.4.1.4 – 2.4.1.6, jakož i 2.5 DTV
Cargo 2000/2011 zůstávají nedotčena.

3.2 Dále se pojistné krytí nevztahuje na škody

3.2.1 vyplývající  z  úředních  opatření  z  důvodu  stavu
pojištěného zboží;

3.2.2 vyplývající  ze  soudních  příkazů  v  souvislosti  s
občanskoprávním řízením.

4 Zrušení

4.1 Pojištění  proti  rizikům  podle  bodu  č.  1  může
Pojistitel  zrušit  kdykoli  na  základě  písemného
oznámení  dva  dny  před  počátkem  platnosti
pojištění.

Pojištění  skladovaného  zboží,  s  výjimkou
uskladnění  v  rámci  běžného  tranzitního  režimu,
může být také zrušeno po připojení rizika; takové
zrušení  nabude účinnosti  následující  deklarované
datum ukončení platnosti, nejpozději čtyři týdny po
uplynutí výpovědní doby.

4.2 Do  čtyř  týdnů  od  takového  zrušení  ze  strany
Pojistitele  může  Pojištěný  ze  své  strany  zrušit
celou  pojistnou  smlouvu  na  základě  písemné
výpovědi s výpovědní lhůtou jeden týden.

4.3 Oznámení  o  zrušení  od  vedoucího  Pojistitele  se
vztahuje také na všechny Spolupojistitele.

DTV Cargo 2000/2011 – Doložka o pojištění pro případ konfiskace, srpen 2011 Strana 1 /  
NUMPAGES  \* MERGEFORMAT 1

SCHENKER spol s r.o.


	1 Rozsah krytí
	2 Povinnosti Pojištěného
	3 Vyloučená rizika a škody
	4 Zrušení

